Заявитель:

ООО «Авангард-дизайн»

_________________________________

awangardstroi@mail.ru

    Организатор торгов:

МАОУ СОШ № 66

_________________________________

ул. Уссурийская, д. 2,

г. Краснодар, 350087

РЕШЕНИЕ № 84-Т/2017

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

     21 марта 2017 года                                                                 г. Краснодар

           Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении
договоров по результатам торгов (далее – Комиссия) в составе:

 Заместитель председателя Комиссии:

  Крамаренко Е.В. - начальник отдела контроля органов власти;

 Члены Комиссии:

  Тимофеенко О.И. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

   Оберемок  А.А. - специалист-эксперт отдела контроля органов власти.

 в отсутствии надлежаще уведомленного ООО «Авангард-дизайн» (далее -
Заявитель), в присутствии представителя Организатора торгов МАОУ СОШ № 66
И. А.В. (доверенность № 83 от 20.03.2017г.) (далее - Организатор торгов, Заказчик),
рассмотрев жалобу Заявителя на действия Организатора торгов при
организации и проведении запроса котировок на проведение капитально ремонта
кровли МАОУ СОШ № 66 (извещение № 31704845994 опубликовано на
официальном  сайте www.zakupki.gov.ru).

УСТАНОВИЛА:

       В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступила жалоба ООО «Авангард-дизайн» на действия организатора
торгов – МАОУ СОШ № 66  при организации и проведении запроса котировок на
проведение капитально ремонта кровли МАОУ СОШ № 66 (извещение №
31704845994 опубликовано на официальном  сайте www.zakupki.gov.ru).

Заявитель указывает, что Организатор торгов не опубликовал ответ на запрос
разъяснений положений документации, поданный Заявителем в адрес
Организатора торгов, а также, что конкурсная документация составлена с
нарушением действующего законодательства, в связи с чем, просит признать
незаконными действия Заказчика, выдать предписание об устранении нарушений
порядка проведения торгов.

          Организатор торгов возражает на  доводы жалобы, считает доводы,
изложенные в ней, несостоятельными и просит признать жалобу необоснованной.

Информация о поступлении жалобы размещена на официальном сайте
Краснодарского УФАС России по адресу: http://www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы назначено на  21.03.2017 в 10.00 часов по адресу:  г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

          Комиссия Краснодарского УФАС России, выслушав представителей сторон,

изучив представленные материалы, в соответствии со статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила следующее.

01.03.2017 года была размещена в ЕИС документация для проведения запроса
котировок цен на право заключения договора на выполнение капитального
ремонта кровли, извещение № 31704845994.

Срок предоставления документации: с 02.03.2017 по 10.03.2017.

Дата и время окончания подачи заявок: 10.03.2017 16:00.

Дата и время рассмотрения и оценки котировочных заявок: 13.03.2017 13:00.

07.03.2017 года представителем ООО «Авангард-дизайн» был доставлен запрос на
разъяснение опубликованной документации к запросу котировок, вх. № 20 от
07.03.2017. Данный запрос был зарегистрирован и передан МКУ ЦОДУ ДО.

Комиссией был подготовлен ответ на запрос разъяснения положений
документации. Ответ направлен ООО «Авангард-дизайн» электронной почтой
10.03.2017г.

Согласно листа учета заявок для проведения запроса котировок 10.03.2017 года
поступило 6 заявок.

Протоколом от 10.03.2017 года Комиссией принято решение об отказе от
проведения закупки. Извещение было размещено в ЕИС 10.03.2017 года.

Согласно пункту 7.4 раздела 7 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд
МАОУ СОШ № 66, заказчик вправе на любом этапе до окончания срока подачи
заявок на участие в закупке отказаться от ее проведения, разместив извещение,
об отказе от проведения процедуры в ЕИС.

На основании вышеизложенного, в соответствии с частью 20 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

РЕШИЛА:

1. Признать  жалобу ООО «Авангард-дизайн» на действия организатора торгов –
МАОУ СОШ № 66  при организации и проведении запроса котировок на
проведение капитально ремонта кровли МАОУ СОШ № 66 (извещение №
31704845994 опубликовано на официальном  сайте www.zakupki.gov.ru),
необоснованной.

Заместитель председателя Комиссии:                         Е.В. Крамаренко

Члены Комиссии:                                                        О.И. Тимофеенко

                                                                                      А.А. Оберемок

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения

	РЕШЕНИЕ № 84-Т/2017
	по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров